	

Tabelle 13:	Viehhalter und Bestände in Bayern seit 1950

	Jahr
	Milchkuh-
halter
	Milchkühe
	Rinder-
halter
	Rinder
insgesamt
	Schweine-
halter
	Schweine
insgesamt

	1950		
	420.000
	1.727.158
	423.820
	3.461.276
	476.775
	2.476.031

	1960		
	373.000
	1.840.434
	370.516
	3.861.717
	395.253
	3.305.453

	1970		
	266.277
	1.927.062
	278.350
	4.323.217
	272.659
	4.160.723

	1980		
	175.217
	1.986.311
	193.842
	4.942.478
	157.841
	4.145.803

	1990		
	119.313
	1.809.397
	138.037
	4.814.272
	92.024
	3.716.262

	20001)	
	62.179
	1.416.019
	84.653
	3.976.517
	37.913
	3.731.309

	20102)3) 	
	42.810
	1.250.466
	59.090
	3.380.392
	7.600
	3.549.900

	2011		
	40.842
	1.242.483
	57.072
	3.304.947
	7.100
	3.488.400

	2012		
	39.077
	1.230.852
	54.542
	3.258.976
	6.600
	3.499.600

	2013		
	37.386
	1.218.612
	52.447
	3.233.542
	6.000
	3.366.900

	2014		
	35.792
	1.223.506
	50.914
	3.230.479
	5.700
	3.401.600

	2015		
	33.670
	1.208.192
	48.918
	3.205.357
	5.500
	3.276.600

	2016		
	32.069
	1.198.397
	47.442
	3.178.657
	5.400
	3.349.700

	2017		
	30.489
	1.185.307
	45.827
	3.134.262
	5.100
	3.308.200

	2018		
	28.988
	1.154.373
	44.493
	3.073.578
	4.800
	3.195.200

	2019		
	27.588
	1.128.174
	42.970
	3.013.021
	4.500
	[bookmark: _GoBack]3.061.700

	1)	Viehzählung jeweils 03.05.
2)	Ab 2008 HIT-basiert, seit 2010 neue Erfassungsgrenzen; Eingeschränkte Vergleichbarkeit mit den Vorjahren.
3)	Ab 2009; Daten aus Viehzählung zum 03.11.	Quelle: LfStat
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